Requerimento n° 29/2016
Autor: Vereador Lico

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institufda em 10 de novembro de 1960

Câmara Municipal de Bayeux

AP{,8j/A:{O
" I o j.2o! BayeuxoPt ., / j . ,~.-~
pr~ '~

Ementa: Requer a construção de lombadas fisicas em logradouro público do bairro Mário
Andreazza.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 19, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Constitucional do Município, Dr.
Expedito Pereira de Souza, no sentido de viabilizar junto a Secretaria de Infraestrutura do
Município e ao DMTRAN, que procedam com a construção de duas lombadas fisicas na Rua
Gilvan Norberto da Silva, localizada no bairro Mário Andreazza. Sendo uma em frente a
residência de nO 245 e outra em frente a Associação de Mães do bairro.

JUSTIFICATlV A

Com este requerimento, estou intercedendo em beneficio dos moradores locais,
que estão clamando por urgentes providências, porque os motoristas que trafegarem pela
citada via pública em alta velocidade, o que somado com o número de crianças que cultivam o
bom hábito de "brincar na rua" tem trazido grande perigo àquela comunidade.

Neste sentido, faz-se necessário a instalação de duas lombadas físicas, a fim de
forçar a redução da velocidade, além de evitar os riscos de acidentes e de proporcionar mais
segurança para as pessoas que ali residem.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2016.

Vereador (PSB)

Av. Uberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.30b-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone; 183) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br